1 Biblioth. Nat. Lespine, vol, 126. Caumont f° 86 v°. -^- M« Doat,
vol. 179. Coll. de Foix, t. xv, f° 202.

2 Villevieille. Très. Gèn. Caumont. Bibl. du "Roy. Man. Doat, t. 11,

p. 186. ."'" "
- .

3 « Noveriut universi présentes litteras inspecturi, quod nos Alexan-
der de Cavomonte

,-
du8 Sanctse Basilia;, vidimus et diligenter

inspeximus quoddam privilegium dni- Auissantii de Caumont, praîde-
cessoris nostri, cum suo sigillo pendenti, monasterio Grandis Silvoe

concessum, eujus ténor sequitur in hase verba : (suit l'acte de donation
d'Anissant de Caumont déjàtcité.)

, . . , .

« Quod quidem privilegium nos praedictus Alexauder ratum et gratum
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Alexandre- de Gaumont eut dé longs et vifs démêlés

avec Jourdain de Tlslé, seigneur de Cazaubon,: Cofnillan-A

Mongaillard et co-sdgneurde Sainte-Bazeille ; et comlrie il
voulut en tirer raison^ l'un; et l'autre se battirent en duel
le 10 Novembre 1318 par ordonnance de la cour du '

Parlement. Mais ce combat singulier,- où tous deux se i

portèrent vaillamment, et; avec un égal avantagé, né ter-i
mina pas leur querelle.1: Plus irrité que jamais, Jourdain,

-,
qui se livrait depuis lQngtempsAà toute la fougue d'un

naturel violent et emporté:,. courut- assiégerle çhâteauv dé

son ennemi, le prit, le brûla- et le démolit entièrement:.
Le Parlement à qui l'affaire fut déférée, le condamna à une

somme de 3000 livres, lés ié et 31 Décembre 1319, en
réparation de la démolition qu'il avait faite, et le renvoya,
le 13 mars 1320, par devant Pons d'Osmelats qu'il chargea

dé terminer-leurs différends. ',-..- A ' •

habentes ac etiam confirmantes, eisdèm abbati; et .convèntui concedimus

et donamus pro nobis et successorribus nostris in.puram et perpetuâm-..
helemosinam aliam medietatem pedagii quod habemus vel -habere
debemus quoquomodo in portu, seu villa Sanctse Basilise supradictoe,

statuentes et concedentes perpétue ut praîdicta Àbbas et conventus de
rébus suis propriis ipsius monasterii, scilieet'de blado, vino,. sale,
piscibus et aliis rébus propriis, transeuntibus per portum, sive per
villam Sanctoe Basilioe, tam per aquam, quam pèr terram asçendendo,
vel descendendo, leudam vel pedagium ad nos pertinens, nobis, vel
successoribus nostris solvere nullatenus teneantur, sed.'ih libertate per-
pétua ibidem pertranseant quantum ad nos, nostrosque successores
spectare potest. Hanc autem confirmatioiiem et donationem feeimus
proefatis abbati et convèntui in puram et perpetuâm helemosinam,
donatione perpétua et irrevocabili inter vivos. In quorum omnium
fidem et testimonium, sigillum nostrum proesentibus litteris apponi
feeimus et appendi. Actum est hoc mense februarii anno Dominimille-
simo trecentesimo quinto decimo. »